АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от О Z* / / ,  £  О 2о  № ___

г. Ейск

Об образовании комиссии и определении ответственных
должностных лиц для оказания пострадавшим в результате
чрезвычайной ситуации на территории Красноармейского

сельского поселения Ейского района гражданам
единовременной материальной помощи

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 декабря 2016 года № 1022 «Об оказании мер
социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в
результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального
характера на территории Краснодарского края», постановлениями
администрации муниципального образования Ейский район от 1 ноября 2020
года № 871 «Об образовании комиссии по обследованию жилых помещений и
утраченного имущества пострадавших граждан в результате чрезвычайной
ситуации, возникшей в результате сильного ветра на территории
Красноармейского сельского поселения Ейского района» и от 1 ноября 2020
года № 872 «Об оказании мер социальной поддержки гражданам Российской
Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации на территории
Красноармейского сельского поселения Ейского района», в целях оказания
единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера
на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района, на
основании статьи 66 Устава муниципального образования Ейский район
п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать комиссию по проверке документов и принятию решения на
включение граждан Российской Федерации, пострадавших в результате
чрезвычайной ситуации на территории Красноармейского сельского поселения
Ейского района (далее -  граждане), в список для оказания им единовременной
материальной помощи, и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего постановления:
1) рассмотреть документы в делах, сформированных по каждому

поврежденному в результате чрезвычайной ситуации домовладению, для
принятия решения о включении граждан, указанных в соответствующих
заявлениях, в список для оказания им единовременной материальной помощи;

2) в ходе рассмотрения документов принять решение по каждому
гражданину, указанному в соответствующем заявлении, по включению в
список для оказания ему единовременной материальной помощи;

3) результаты работы комиссии оформить актом, в котором персонально
указать граждан:

имеющих право на включение в список для оказания им единовременной
материальной помощи;

не имеющих оснований для включения в список для оказания им
единовременной материальной помощи;

4) представить главе муниципального образования Ейский район
подписанный председателем и членами комиссии акт на утверждение.

3. Ответственным должностным лицом за формирование списка граждан
для оказания им единовременной материальной помощи определить
начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования
Ейский район А.В. Слепцова.

4. Ответственным должностным лицом за выплату гражданам
единовременной материальной помощи определить начальника отдела учета и
отчетности администрации муниципального образования Ейский район
О.Г. Кавтаеву.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю:
1) в части касающейся работы комиссии и формирования списков

граждан для оказания им единовременной материальной помощи - на
заместителя главы муниципального образования Ейский район Ю.Г. Коврова;

2) в части касающейся организации выплаты гражданам единовременной
материальной помощи -  на заместителя главы муниципального образования
Ейский район Н.А. Зубченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального j  Я /
образования Ейский район (П J  В.Г1. Ляхов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Ейский район

от 02,//. 2о2о №

СОСТАВ
комиссии по проверке документов и принятию решения

на включение граждан Российской Федерации, пострадавших
в результате чрезвычайной ситуации на территории

Красноармейского сельского поселения Ейского района,
в список для оказания им единовременной

материальной помощи

Ковров
Юрий Георгиевич

Тулин
Александр Юрьевич

заместитель главы муниципального
образования Ейский район, председатель
комиссии;

главный специалист отдела отраслевого
финансирования и доходов бюджета
финансового управления администрации
муниципального образования Ейский район,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Воробьев
Алексей Сергеевич

Дирин
Сергей Михайлович

Дубовка
Юлия Сергеевна

начальник отдела информатизации
администрации муниципального
образования Ейский район;

начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Ейский район;

начальник общего отдела администрации
Красноармейского сельского поселения
(по согласованию);

2

Зубченко
Наталья Анатольевна

Кавтаева
Ольга Геннадьевна

Капральченко
Ирина Александровна

Минакова
Наталия Владимировна

Семенов
Андрей Игоревич

Слепцов
Алексей Васильевич

заместитель главы муниципального
образования Ейский район, начальник
управления экономического развития;

начальник отдела учета и отчетности
администрации муниципального
образования Ейский район;

начальник отдела управления социальной
защиты населения в Ейском районе
министерства труда и социального развития
Краснодарского края (по согласованию);

ведущий специалист отдела имущественных
отношений управления муниципальных
ресурсов администрации муниципального
образования Ейский район;

участковый уполномоченный отдела МВД
России по Ейскому району
(по согласованию);

начальник отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования Ейский район.

Начальник отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования Ейский район А.В. Слепцов